

# Ejendomsselskabet Centrumpladsen, Svendborg ApS

CVR 10 07 77 61

## ÅRSRAPPORT

### 2018

18. regnskabsår

Godkendt på generalforsamling,  
afholdt den 21. februar 2019



---

Dirigent: Henrik Gregersen

**Indhold**

Selskabsoplysninger .....	Side	3
Ledelsespåtegning .....	Side	4
Intern revisions påtegning .....	Side	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	Side	6
Ledelsesberetning .....	Side	8
Anvendt regnskabspraksis .....	Side	9
Resultatopgørelse for året 2018 .....	Side	12
Balance pr. 31. december 2018.....	Side	13
Noter .....	Side	14

## Selskabsoplysninger

Navn	Ejendomsselskabet Centrumpladsen, Svendborg ApS
Adresse	c/o Fynske Bank A/S Centrumpladsen 19, 5700 Svendborg
Telefon	62 17 65 51 / 62 21 33 22
CVR	10 07 77 61
Stiftelsesdato	04.12.2001
Hjemsted	Svendborg Kommune
Direktion	Arne Knudsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Faaborgvej 44 5700 Svendborg
Regnskabsperiode	01.01.2018 - 31.12.2018

## Ledelsesberetning

### Formål:

Selskabets formål er erhvervelse og udlejning af fast ejendom samt enhver hermed beslægtet virksomhed.

### Det forløbne år:

Selskabets aktivitet har udelukkende bestået i drift af ejendommen Centrumpladsen 19, Svendborg.

Årets resultat, som udgør kr. 2.419.863, er påvirket af værdiregulering af ejendom med kr. 1.023.824 og anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen:

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurdering af årsregnskabet.

### Det kommende år:

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende år.

## Ejerforhold

Selskabets anpartskapital er på kr. 300.000, som ejes 100% af Fynske Bank A/S, Centrumpladsen 19, 5700 Svendborg.



<b>Resultatopgørelse:</b>			
	Note	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>Bruttoresultat</b> .....		2.388.503	2.449.609
<b>Af- og nedskrivninger</b> .....	1	-393.479	-393.479
<b>Værdiregulering af ejendomme</b> .....		<u>1.023.824</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b> .....		3.018.848	2.056.130
<b>Renteindtægter tilknyttet virksomhed</b> .....		<u>23.939</u>	<u>22.329</u>
<b>Resultat før skat</b> .....		3.042.787	2.078.459
<b>Skat af årets resultat</b> .....	2	<u>-622.924</u>	<u>-494.300</u>
<b>Årets resultat</b> .....		<u>2.419.863</u>	<u>1.584.159</u>
<b>Resultatdisponering</b>			
Udbytte til anpartshaver .....		<u>2.419.863</u>	<u>1.584.159</u>
I alt anvendt .....		<u>2.419.863</u>	<u>1.584.159</u>

<b>Balance</b>	Note	2018	2017
<b>Aktiver:</b>			
<b>Anlægsaktiver:</b>			
Materielle anlægsaktiver:			
Investeringsejendom .....	3	11.828.455	10.804.631
Domicilejendom.....	4	18.699.014	17.116.317
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b><u>30.527.469</u></b>	<b><u>27.920.948</u></b>
<b>Omsætningsaktiver:</b>			
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed .		6.681.508	6.351.441
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b><u>6.681.508</u></b>	<b><u>6.351.441</u></b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b><u>37.208.977</u></b>	<b><u>34.272.389</u></b>
<b>Passiver:</b>			
<b>Egenkapital:</b>			
Anpartskapital.....	5	300.000	300.000
Opskrivningshænlægelse .....		1.704.151	0
Overført til næste år .....		31.490.023	31.490.023
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....		2.419.863	1.584.159
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b><u>35.914.037</u></b>	<b><u>33.374.182</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser:</b>			
Udskudt skat .....	6	412.956	0
<b>Kortfristet gæld:</b>			
Skyldig selskabsskat.....		481.993	494.300
Anden gæld .....		399.991	403.907
		<u>881.984</u>	<u>898.207</u>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b><u>37.208.977</u></b>	<b><u>34.272.389</u></b>
Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser	7		

Noter og specifikationer	2018	2017
<b>Note nr.</b>		
<b>1</b> <u>Af- og nedskrivninger:</u>		
Domicilejendom .....	393.479	393.479
<b>2</b> <u>Beregnete skatter:</u>		
Skat af årets skattepligtige indkomst .....	481.993	494.300
Regulering af udskudt skat .....	140.931	0
Beregnete skatter .....	622.924	494.300
<b>3</b> <u>Investerings ejendom:</u>		
Anskaffelsessum primo .....	13.038.354	13.038.354
Tilgang i året .....	0	0
Anskaffelsessum ultimo .....	13.038.354	13.038.354
Værdiregulering primo .....	-2.233.723	-2.233.723
Årets værdireguleringer .....	1.023.824	0
Værdiregulering ultimo .....	-1.209.899	-2.233.723
Bogført værdi ultimo .....	11.828.455	10.804.631
Væsentligste forudsætninger ved beregning af dagsværdi:		
Afkastkrav	6,5%	7%
Leje pr. m <sup>2</sup>	625-1700	625-1645
Følsomhedsberegning:		
Værdiændring ved et forøget afkastkrav på 0,5%	-750.000	-725.000

<b>Noter og specifikationer</b>		<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>Note nr.</b>			
<b>4</b>	<b><u>Domicilejendom:</u></b>		
	Anskaffelsessum primo .....	19.673.930	19.673.930
	Anskaffelsessum ultimo .....	<u>19.673.930</u>	<u>19.673.930</u>
	Værdiregulering primo .....	0	0
	Årets værdireguleringer .....	1.976.176	0
	Værdiregulering ultimo .....	<u>1.976.176</u>	<u>0</u>
	Afskrivning primo .....	-2.557.613	-2.164.134
	Årets afskrivninger .....	-393.479	-393.479
	Afskrivning ultimo .....	<u>-2.951.092</u>	<u>-2.557.613</u>
	Bogført værdi ultimo .....	<u>18.699.014</u>	<u>17.116.317</u>
	Væsentligste forudsætninger ved beregning af dagsværdi:		
	Afkastkrav	6,5%	7%
	Leje pr. m <sup>2</sup>	735-750	735-750
	Værdiændring ved et forøget afkastkrav på 0,5%	-1.450.000	-1.150.000
<b>5</b>	<b><u>Egenkapital:</u></b>		
	Anpartskapital:		
	Anpartskapital primo .....	300.000	300.000
	Anpartskapital ultimo .....	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
	Opskrivningshenlæggelser:		
	Opskrivningshenlæggelser primo .....	0	0
	Årets opskrivning .....	1.976.176	0
	Skat af årets opskrivning .....	-272.025	0
	Opskrivningshenlæggelser ultimo .....	<u>1.704.151</u>	<u>0</u>
	Overført til næste år:		
	Overførsler primo .....	<u>31.490.023</u>	<u>31.490.023</u>
	Foreslået udbytte primo .....	1.584.159	1.537.271
	Udloddet udbytte .....	-1.584.159	-1.537.271
	Andel af årets resultat, jvf. overskudsdisp. ...	2.419.863	1.584.159
	Foreslået udbytte for regnskabsåret .....	<u>2.419.863</u>	<u>1.584.159</u>
	Egenkapital i alt.....	<u>35.914.037</u>	<u>33.374.182</u>
<b>6</b>	<b><u>Udskudt skat</u></b>		
	Ejendomme.....	<u>412.956</u>	<u>0</u>

**Noter og specifikationer**

	2018	2017
<b>Note nr.</b>		
7 <u>Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser:</u> Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Fynske Bank A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.		